

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO - SC

ATA SESSÃO -ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: **Nº28/2024-1**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Juliana do Nascimento**  
OBJETO: **Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros**

---

TOTAL DO PROCESSO: **861.613,89**

---

1 - ADJUDICADO

---

FORNECEDOR **COOPERATIVA REGIONAL** CNPJ/CPF: **85789782002510** ME: **Não**

---

**1**

Itens do lote: **30** Valor Inicial: **861.613,90** Valor final: **861.613,89** Valor total: **861.613,89**

---

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **macedo** Modelo:

**Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso./Apresentar consistencia e cor**

Quantidade: **3.000** Valor unitário: **18,08** Valor total item: **54.240,00**

---

Item: **2** Unidade: **KG** Marca: **canção/macedo** Modelo:

**Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistencia e cor**

Quantidade: **4.000** Valor unitário: **11,28** Valor total item: **45.120,00**

---

Item: **3** Unidade: **KG** Marca: **menestrine/ellgolli** Modelo:

**Carne bovina moida, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistencia firme e cor**

Quantidade: **2.300** Valor unitário: **36,72** Valor total item: **84.456,00**

---

Item: **4** Unidade: **KG** Marca: **menestrine/ellgoll** Modelo:

**Carne bovina coxao mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com maximo de**

Quantidade: **3.000** Valor unitário: **35,25** Valor total item: **105.750,00**

---

Item: **5** Unidade: **KG** Marca: **macedo** Modelo:

**Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acumulo de liquido no interior da**

Quantidade: **1.200** Valor unitário: **18,13** Valor total item: **21.756,00**

---

Item: **6** Unidade: **KG** Marca: Modelo:

**Queijo tipo mussarela fatiado, isento de bolor e mau aspecto de conservacao. Embalagem de**

Quantidade: **1.200** Valor unitário: **67,52** Valor total item: **81.024,00**

---

Item: 7	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>Queijo tipo mussarela fatiado, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservacao.</b>			
Quantidade: 500		Valor unitário: 60,16	Valor total item: 30.080,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca:	Modelo:
<b>Bebida lactea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro,</b>			
Quantidade: 3.020		Valor unitário: 6,37	Valor total item: 19.237,40
Item: 9	Unidade: LT	Marca:	Modelo:
<b>Bebida lactea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restricao a</b>			
Quantidade: 1.500		Valor unitário: 17,05	Valor total item: 25.575,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
<b>Margarina sem a presenca de leite e derivados em sua composicao, sem lactose, com sal, e</b>			
Quantidade: 900		Valor unitário: 11,00	Valor total item: 9.900,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
<b>Requeijao cremoso tradicional, sem a presenca de amido em sua composicao. Constando</b>			
Quantidade: 1.400		Valor unitário: 12,01	Valor total item: 16.814,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
<b>Requeijao cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presenca de amido em sua</b>			
Quantidade: 600		Valor unitário: 12,09	Valor total item: 7.254,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
<b>Ervilha Natural Congelada: boa qualidade, selecionada. Variedade correspondente de</b>			
Quantidade: 800		Valor unitário: 16,41	Valor total item: 13.128,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
<b>Milho Verde Natural Congelado: boa qualidade, selecionado. Variedade correspondente de</b>			
Quantidade: 800		Valor unitário: 18,53	Valor total item: 14.824,00
Item: 15	Unidade: LT	Marca:	Modelo:
<b>logurte Natural Integral: iogurte integral, natural, obtido de leite pasteurizado, sem adicao</b>			
Quantidade: 500		Valor unitário: 4,57	Valor total item: 2.285,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
<b>Ricota: fresca, nao maturada, obtida do soro do leite de vaca, massa branca, consistencia</b>			
Quantidade: 500		Valor unitário: 31,83	Valor total item: 15.915,00

Item: 17	Unidade: KG	Marca: macedo	Modelo:
<b>Carne de ave, peito de frango, tipo sassami. Apresentar consistencia e cor caracteristicas do</b>			
Quantidade: 2.250		Valor unitário: 21,26	Valor total item: 47.835,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>Bacon Defumado em manta embalado a vacuo, com identificacao do produto, rotulo</b>			
Quantidade: 350		Valor unitário: 52,58	Valor total item: 18.403,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>Costelinha de Porco defumada embalado a vacuo, com identificacao do produto, rotulo</b>			
Quantidade: 350		Valor unitário: 41,47	Valor total item: 14.514,50
Item: 20	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>LINGUICA MISTA TIPO DEFUMADA - com identificacao do produto, rotulo contendo</b>			
Quantidade: 400		Valor unitário: 39,14	Valor total item: 15.656,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>BIFE DE COXAO DURO BOVINO, resfriado, fresco, nao congelado, embalagem plastica, sem</b>			
Quantidade: 500		Valor unitário: 36,39	Valor total item: 18.195,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: menestrine/ellgoll	Modelo:
<b>CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plastica, sem acumulo de</b>			
Quantidade: 800		Valor unitário: 32,59	Valor total item: 26.072,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: menestrine/ellgoll	Modelo:
<b>CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plastica, sem acumulo de liquidos em seu</b>			
Quantidade: 300		Valor unitário: 30,62	Valor total item: 9.186,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem</b>			
Quantidade: 500		Valor unitário: 23,76	Valor total item: 11.880,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>CARNE SUINA BISTECA, resfriada embalagem plastica, sem acumulo de liquidos em seu</b>			
Quantidade: 800		Valor unitário: 28,64	Valor total item: 22.912,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
<b>Presunto cozido embalagem de 1KG, isento de bolor e ou mau aspecto de conservacao,</b>			
Quantidade: 300		Valor unitário: 29,32	Valor total item: 8.796,00

Item: 27      Unidade: KG      Marca:      Modelo:

**FILE DE TILAPIA CONGELADO: File de tilapia livre de pele, cartilagens, espinhos,**

Quantidade: 800      Valor unitário: 50,38      Valor total item: 40.304,00

---

Item: 28      Unidade: KG      Marca: **menestrine/ellgoll**      Modelo:

**COSTELA BOVINA COM OSSO congelada, embalagem plastica, sem acumulo de liquidos em**

Quantidade: 1.500      Valor unitário: 25,70      Valor total item: 38.550,00

---

Item: 29      Unidade: KG      Marca:      Modelo:

**LINGUICA TOSCANA SUINA CONGELADA - O produto devera ser embalado em embalagem**

Quantidade: 800      Valor unitário: 19,00      Valor total item: 15.200,00

---

Item: 30      Unidade: KG      Marca:      Modelo:

**SALSICHA CONGELADA As salsichas deverao ter o peso unitario de 40gr a 50gr,**

Quantidade: 800      Valor unitário: 33,44      Valor total item: 26.752,00

---